СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.05.2024 г.          №10/21

р.п. Кузоватово

О результатах проведённой финансовой

проверки в муниципальном общеобразовательном

учреждении основной школе с.Чириково имени

Героя Советского Союза Б.А. Кротова

Заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

Дурасова А.С. о результатах проведённой финансовой проверки в муниципальном

общеобразовательном учреждении основной школе с.Чириково имени Героя

Советского Союза Б.А. Кротова, Совет депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» решил:

1. Информацию о результатах проведённой финансовой проверки в

муниципальном общеобразовательном учреждении основной школе с.Чириково

имени Героя Советского Союза Б.А. Кротова принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному учреждению Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» (Е.П.

Чамкаева) организовать постоянный контроль за финансово-хозяйственной

деятельностью   муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Кузоватовский район»,  соблюдением  требований  нормативных

правовых актов на стадии подготовки проектов технических заданий, проектов

контрактов, предполагаемых к заключению с единственным поставщиком,

обязательным исполнением Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский

район» Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам,

предпринимательству и землепользованию.

Глава муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                               С.С. Солуянов